Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 1имени Н.И. Кондратенко

П Р И К А З
от «30» августа 2024г. № 591

ст-ца Кущевская
О предоставлении одноразового бесплатного питания учащимся из

многодетных семей.
В соответствии с Законом Краснодарского края от 5 июня 2024 г. № 5135-КЗ
"О внесении изменений в некоторые законодательные акты Краснодарского
края" и внесенными изменениями в Закон № 836-КЗ от 22 февраля 2005 г "О
социальной поддержке многодетных семей в Краснодарском крае",
проектом постановления Губернатора Краснодарского края "О внесении
изменений в постановление главы администрации (губернатора)
Краснодарского края от 15 января 2015 г. № 5 "Об утверждении Порядка
обеспечения льготным питанием учащихся из многодетных семей в
муниципальных общеобразовательных организациях в Краснодарском крае",
приказом МОН и МП Кк №1615 от 11.07.2024 «Об утверждении норматива
обеспечения одноразовым бесплатным питанием учащихся из многодетных
семей (за исключением обучающихся по образовательным программам
начального общего образования, обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья и детей-инвалидов (инвалидов), не являющихся
обучающимися с ограниченными возможностями здоровья, получающих
основное общее и среднее общее образование) в муниципальных
общеобразовательных организациях на 2024 год и на плановый период 2025
и 2026 годы»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить список детей из многодетных семей, состоящих на учете в

органах социальной защиты населения - получателей одноразового
бесплатного питания учащихся из многодетных семей (за исключением
обучающихся по образовательным программам начального общего
образования, обучающихся с ограниченными возможностями здоровья
и детей-инвалидов (инвалидов), не являющихся обучающимися с
ограниченными возможностями здоровья, получающих основное
общее и среднее общее образование) в муниципальных
общеобразовательных организациях за счет средств бюджета
Краснодарского края на 2024-2025 учебный год в размере на сентябрь -
декабрь 2024 год – не более 111,20 рублей в день; на 2025 год –не
более 115,60 рублей в день; ( Приложение 1).

2. Классным руководителям сдать пакет документов, подтверждающий
право на льготы, ответственному по питанию Костенко Н.С.

Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ№ 1
им. Н.И. Кондратенко И.И. Карякина

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-09-01T22:12:41+0500